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شهید سبزعلی محمد رضایفشهید سبزعلی محمد رضایف

اهل کشور جمهوری تاجیکستان اهل کشور جمهوری تاجیکستان   مستبصرمستبصر, ,  «سبزعلی محمد رضایف» فعال حقوق بشری «سبزعلی محمد رضایف» فعال حقوق بشری
و دانش آموخته جامعه المصطفی العالمیه در حوزه علمیه قم بود که پس از اتمامو دانش آموخته جامعه المصطفی العالمیه در حوزه علمیه قم بود که پس از اتمام

تحصیلات خود به وطنش تاجیکستان برگشت و به عنوان رییس شعبه ”حزب نهضتتحصیلات خود به وطنش تاجیکستان برگشت و به عنوان رییس شعبه ”حزب نهضت
اسلامی“ این کشور در منطقه ”بدخشان“ فعالیت می کرد.اسلامی“ این کشور در منطقه ”بدخشان“ فعالیت می کرد.

سبز علی محمدرضایف که عضو هیأت رییسه حزب نیز بود، در مدت فعالیت خود باسبز علی محمدرضایف که عضو هیأت رییسه حزب نیز بود، در مدت فعالیت خود با
تمرکز بر مسایل حقوق بشری به دفاع از مظلومان و افشاگری فساد برخی مقامهایتمرکز بر مسایل حقوق بشری به دفاع از مظلومان و افشاگری فساد برخی مقامهای

دولتی این کشور پرداخت.دولتی این کشور پرداخت.

وی بر اثر این فعالیتها روز ۲ مرداد ۱۳۹۱ از سوی نیروهای امنیتی دولت بازداشت شد ووی بر اثر این فعالیتها روز ۲ مرداد ۱۳۹۱ از سوی نیروهای امنیتی دولت بازداشت شد و
سه روز بعد جنازه وی که به طرز فجیعی به شهادت رسیده بود در زباله های اطرافسه روز بعد جنازه وی که به طرز فجیعی به شهادت رسیده بود در زباله های اطراف

زندان پیدا شد.زندان پیدا شد.

به گفته رادیو تاجیکی ایران، یکی از اعضای حزب نهضت اسلامی درباره این حادثه گفت:به گفته رادیو تاجیکی ایران، یکی از اعضای حزب نهضت اسلامی درباره این حادثه گفت:
«سبزعلی محمدرضایف روز ۲۳ جولای سال جاری در گردهم آیی مردمی در شهر«سبزعلی محمدرضایف روز ۲۳ جولای سال جاری در گردهم آیی مردمی در شهر

”خاروغ“ شرکت و سخنرانی کرد و در رابطه با وضع ناگوار اقتصادی ـ اجتماعی بدخشان و”خاروغ“ شرکت و سخنرانی کرد و در رابطه با وضع ناگوار اقتصادی ـ اجتماعی بدخشان و
تاجیکستان اظهار نظر نمود. پس از گردهم آیی، سبزعلی از طرف مقامات انتظامیتاجیکستان اظهار نظر نمود. پس از گردهم آیی، سبزعلی از طرف مقامات انتظامی

بازداشت و به قرارگاه موسوم به ”قلعه“ منتقل شد. سبزعلی محمدرضایف در قرارگاهبازداشت و به قرارگاه موسوم به ”قلعه“ منتقل شد. سبزعلی محمدرضایف در قرارگاه
قلعه مورد تحقیر و ضرب و شتم قرار گرفت، سپس وی را با خالی کردن یک خشاب تیرقلعه مورد تحقیر و ضرب و شتم قرار گرفت، سپس وی را با خالی کردن یک خشاب تیر

کلاشینکوف در بدنش کشته و جسدش را بیرون از قرارگاه در میان زباله ها انداختهکلاشینکوف در بدنش کشته و جسدش را بیرون از قرارگاه در میان زباله ها انداخته
بودند».بودند».

اقوام محمدرضایف سه روز پس از حادثه و در روز ۲۶ جولای (۵ مرداد) جسد وی را پیدااقوام محمدرضایف سه روز پس از حادثه و در روز ۲۶ جولای (۵ مرداد) جسد وی را پیدا
کرده و به خاک سپردند.کرده و به خاک سپردند.

دوستان و اطرافیان مرحوم، این ادعا که محمدرضایف مسلح بوده و در گروه هایدوستان و اطرافیان مرحوم، این ادعا که محمدرضایف مسلح بوده و در گروه های
مسلحانه عضویت داشته تکذیب کرده، علت قتل وی را شرکت در گردهم آیی و اعتراضمسلحانه عضویت داشته تکذیب کرده، علت قتل وی را شرکت در گردهم آیی و اعتراض

نسبت به وضع موجود می دانند. همچنین متن سخنرانی اخیر وی موجود است که ایننسبت به وضع موجود می دانند. همچنین متن سخنرانی اخیر وی موجود است که این
ادعاها را باطل می کند. وی در سخنرانی مذکور نسبت به وضع نابسامان اقتصادی وادعاها را باطل می کند. وی در سخنرانی مذکور نسبت به وضع نابسامان اقتصادی و

اجتماعی تاجیکستان انتقاد کرده و دولت را غیر فعال خوانده بود.اجتماعی تاجیکستان انتقاد کرده و دولت را غیر فعال خوانده بود.

شواهد و قرائن، دخالت برخی مقامات دولتی فاسد جمهوری تاجیکستان در قتل سبزعلیشواهد و قرائن، دخالت برخی مقامات دولتی فاسد جمهوری تاجیکستان در قتل سبزعلی
بزعلی در ”یوتیوب“بزعلی در ”یوتیوب“س س شهیدشهید ی یرا تأیید می کند؛ بویژه آنکه گفته می شود انتشار سخنرانرا تأیید می کند؛ بویژه آنکه گفته می شود انتشار سخنران

..باعث خشم مقامات دولتی تاجیکسنان شده بودباعث خشم مقامات دولتی تاجیکسنان شده بود

سازمان امنیت و همکاری های اروپا در تاجیکستان بیانیه ای صادر کرده که در آن از دولتسازمان امنیت و همکاری های اروپا در تاجیکستان بیانیه ای صادر کرده که در آن از دولت
تاجیکستان خواسته شده است که عاملان ترور ˈسبزعلی محمد رضایفˈ رئیس شعبه حزبتاجیکستان خواسته شده است که عاملان ترور ˈسبزعلی محمد رضایفˈ رئیس شعبه حزب
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نهضت اسلامی استان بدخشان و ˈامام نظر امام نظرفˈ یکی از فرماندهان سابق اتحادنهضت اسلامی استان بدخشان و ˈامام نظر امام نظرفˈ یکی از فرماندهان سابق اتحاد
مخالفان دولت تاجیکستان را که در ناآرامیهای خاروغ به قتل رسیدند ؛ شناسایی کند و آنهامخالفان دولت تاجیکستان را که در ناآرامیهای خاروغ به قتل رسیدند ؛ شناسایی کند و آنها

را به دست عدالت بسپارد .را به دست عدالت بسپارد .

با عنایات حق تعالی و آغاز بیداری اسلامی، این خونهای بناحق ریخته شده که به دستبا عنایات حق تعالی و آغاز بیداری اسلامی، این خونهای بناحق ریخته شده که به دست
مزدوران استکبار جهانی بر زمین می ریزد درخت نهضت جهانی اسلام را آبیاری نموده ومزدوران استکبار جهانی بر زمین می ریزد درخت نهضت جهانی اسلام را آبیاری نموده و

طومار مستکبران و عوامل منطقه ای آنان را در هم خواهد پیچید“.طومار مستکبران و عوامل منطقه ای آنان را در هم خواهد پیچید“.

وسیعلم الذین ظلموا ای منقلب ینقلبونوسیعلم الذین ظلموا ای منقلب ینقلبون
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